
 

PORTARIA Nº 024/2025 - GAB,       DE 14 DE JANEIRO DE 2025.  

Dispõe sobre a redistribuição do servidor 
Cícero Muniz Barros, Auxiliar de Serviços 
Gerais Vigias, e dá outras providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais e,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal que dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Penaforte, que trata da remoção de 
servidores;  

CONSIDERANDO a necessidade de ajustamento da lotação e da força de 
trabalho às necessidades dos serviços;  

RESOLVE:  

Art. 1º REMOVER o servidor Cicero Muniz Barros, matrícula nº 401251, ocupante 
do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Vigias, CPF nº 023.610.243-57, da 
Secretária de Administração e Finanças, para a Escola Joaquim Pereira Lima. 

Art. 2º A remoção está fundamentada no interesse da administração pública, 
mantidas todas as vantagens e atribuições do cargo.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte/CE, em 14 de janeiro de 2025.  

LUIS FERNANDES BEZERRA FILO  
Prefeito Municipal 


		2025-01-14T09:38:16-0300
	LUIS FERNANDES BEZERRA FILHO:42285593368




